Cuadro nº 1 : *Scientia y Prudentia en la Lectura de Avranches*

Lectio 4 - Questio 5	Lectio 4 - Questio 7
(5.i) Propter quod dicendum est quod scientia quedam est ad quam ordinat omnis uirtus, et hec est scientia data; [...] non est solum scientia, sed est tota beatitudo.	(7.i) [...] prudentia accipitur secundum .III. modos: uno modo in quantum est scientia boni aut mali per modum incomplexum [...] Secundum primum modum, prudentia non est uirtus [...]; est tamen directiua in uirtutem.
(5.ii) Est etiam alia scientia ad quam disponit uirtus consuetudinalis ut melius habeatur, sicut est scientia de summo bono, quam hic habemus; et ad hanc <scientiam> disponit uirtus illa qua anima remouetur a delectationibus corporalibus mensurante.	(7.ii) [...] alio modo in quantum est boni et mali per modum complexum prout deliberatio cadit super ea [...] Secundo modo similiter prudentia non est uirtus, sed est habitus intellectus speculatiui <i>disponens</i> ad uirtutem.
(5.iii) Est iterum scientia quedam que disponit ad uirtutem consuetudinalem, sicut est scientia operandorum et fugiendorum que habetur ex diuersis partibus moralis philosophie et per propriam experientiam.	(7.iii) Est etiam prudentia que derelinquitur ex electione bone discretionis in operandis et fugiendis. [...] Tertio modo est uirtus moralis.
(5.ii) Est autem scientia que disponit ad uirtutem intellectualem, sicut est cognitio omnium mirabilium que facta sunt propter hominem, in quibus relucet bonitas Facientis, per quam contemplans reducitur ad Eius dilectionem.	(7.ii) Est etiam prudentia qua homo remouet se a bono mutabili per discretionem, conuertendo se aut adherendo bono inmutabili. [...] Quarto uero modo est prudentia uirtus purgatoria.

El número de distinciones introducidas aquí, cuatro, puede inducir a pensar que existe una correlación entre los cuatro tipos de prudencia enumerados por el maestro en la séptima *quaestio* y los cuatro tipos de ciencia descriptos en la quinta; pero nada es menos evidente. Sin embargo, se puede afirmar que existe al menos una correspondencia parcial: las dos últimas ciencias descriptas por el maestro (5.iii y 5.iv) disponen al hombre en vistas de la virtud moral y en vistas de la virtud intelectual respectivamente. Así, 5.iii corresponde sin dudas a la prudencia-virtud moral, mientras que 5.iv corresponde a la prudencia-virtud purificadora (que podemos asociar aquí, mediante la relación entre 5.iv y 7.iv, a las virtudes intelectuales, como lo harán en general el resto de los *artista*)¹⁵.